
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.  

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO Nº 20/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, tendo como validade a ata de 
registro de preços por 12 meses, nas quantidades requeridas e estimadas, tendo como valores 
máximos os expressos no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II.  
 
 O edital sofrerá alteração no Termo de Referência, no que se refere a inclusão da especificação da 
versão do Windows. 
 
Onde Lê-se:  

 
Passa-se a ler: 

31 05 Und NOTEBOOK com processador de no mínimo 
quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 
Ghz, memória Ram de 8GB ddr4, HD SSD de no 
mínimo 256GB, áudio HD, com auto falante stéreo, 
conexões HDMI, USB, monitor de no mínimo 
15,6”, teclado ABNT2 com “Ç” e numérico, fonte 
de alimentação bivolt, acompanhando mouse USB 
retrátil, Windows original/genuíno, licenciado, 
vitalicio, com selo contendo numero de série. 

4.791,18 

32 10 Und COMPUTADOR (DESKTOP), de no mínimo  
quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 
Ghz, cooler removível, memória Ram de 8GB, HD 
SSD de 256 GB, áudio HD, gravador de CD e 
DVD, monitor de no mínimo 19 polegadas de led, 
som de 2.1 canais, mouse óptico, teclado ABNT2 
com “Ç” (português), 02 caixas de som, com no 
mínimo 02 conectores USB frontal e 04 traseiros, 
Windows original/genuíno, licenciado, vitalicio, 
com selo contendo numero de série e programas 
básicos instalados, montado e instalado em local 
pré determinado pela Administração Municipal. 
Incluso adaptador WIFI/USB. Possuir todos os 
cabos para o funcionamento. 

3.797,80 

31 05 Und NOTEBOOK com processador de no mínimo 
quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 
Ghz, memória Ram de 8GB ddr4, HD SSD de no 
mínimo 256GB, áudio HD, com auto falante stéreo, 
conexões HDMI, USB, monitor de no mínimo 
15,6”, teclado ABNT2 com “Ç” e numérico, fonte 
de alimentação bivolt, acompanhando mouse USB 
retrátil, Windows  Windows 10 PRO 64bits original 
ESD ou com selo contendo numero de série. 

4.791,18 

32 10 Und COMPUTADOR (DESKTOP), de no mínimo  
quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 

3.797,80 



  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

A alteração se faz necessária para manter a competitividade entre as empresas participantes de 
forma justa, garantindo a entrega do produto correto ao município. Fica mantida a data limite para 
entrega dos envelopes e data de abertura do certame no dia 15/04/2021 até as 08:00 para entrega 
dos envelopes e abertura para mesma data as 08:15 horas. As demais cláusulas do edital ficam 
inalteradas. Maiores informações podem ser sanadas no setor de licitações do município, de segunda 
a sexta-feira das 07h30min às 11h30min, e das 13h00min as 17h00min horas. São Miguel da Boa 
Vista /SC 07 de abril de 2021. 
  

_________________________________ 

VANDERLEI BONALDO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Ghz, cooler removível, memória Ram de 8GB, HD 
SSD de 256 GB, áudio HD, gravador de CD e 
DVD, monitor de no mínimo 19 polegadas de led, 
som de 2.1 canais, mouse óptico, teclado ABNT2 
com “Ç” (português), 02 caixas de som, com no 
mínimo 02 conectores USB frontal e 04 traseiros, 
Windows 10 PRO 64bits original ESD ou com selo 
contendo numero de série,  montado e instalado 
em local pré determinado pela Administração 
Municipal. Incluso adaptador WIFI/USB. Possuir 
todos os cabos para o funcionamento. 


